
  
 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

                            E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 20264 del 
10/05/2023, con cui è stata disposta l’assegnazione dell’organico di diritto per la provincia di 
Siracusa per l’a. s. 2023/24;  

VISTO il proprio decreto prot.n. 7302 del 15/05/2023 con il quale sono stati ripartiti i posti di 
organico di diritto assegnati per l’a. s. 2023/24 all’ Ambito territoriale di Siracusa, nonché i prospetti 
di organico relativi alla scuola secondaria di II grado allegati allo stesso decreto; 

VISTA la nota di quest’ Ufficio prot. n. 7360 dell’15/05/2023 ed i prospetti allegati, con la quale sono 
stati pubblicati i posti disponibili prima dei movimenti, nelle scuole secondarie di I e II grado per l’a. 
s. 2022/23; 

VISTO l’avviso di quest’Ufficio prot. 7398 del 16/05/2023 con i quali sono stati pubblicati gli 
accantonamenti dei posti/cattedre per la scuola Primaria e la scuola Secondaria di I e II Grado;  

 RIESAMINATA la dotazione organica risultante al SIDI in ordine alla cattedra orario esterna 
afferente alla classe di concorso AB24 - LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) con titolarità 
nell’istituzione scolastica I.I.S. “Filadelfo Insolera” di Siracusa – SRIS004001 così composta (7h + 8h 
SRRC004519 -I.P.C.T.  PRINCIPE DI NAPOLI -SERALE- + 4h SRRA004509 - P.  DI NAPOLI SERALE); 

RILEVATA l’opportunità di variare la titolarità della cattedra esterna da diurno a serale;  

CONSIDERATA a chiusura di SIDI l’impossibilità oggettiva di intervento correttivo alla titolarità del 
personale nell’organico di diritto del personale docente per l’a. s. 2023/24 per la scuola secondaria 
di II grado;  

RAVVISATA la necessità di procedere in autotutela alla rettifica della titolarità indicata e di 
provvedere alla conseguenti determinazioni relative al personale docente di scuola secondaria di II 
grado;  

DISPONE 

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, la seguente rettifica di titolarità della cattedra orario 
esterna afferente alla classe di concorso AB24 - LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) dell’istituto 
I.I.S. “Filadelfo Insolera” di Siracusa dell’organico di diritto del personale docente per l’a. s. 2023/24, 
che viene rettificata nella titolarità così come segue:  



  
 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

                            E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

titolarità presso SRRC004519 -I.P.C.T.  PRINCIPE DI NAPOLI -SERALE (8h + completamento 7h su 
SRIS004001 + 4h SRRA004509 - P.  DI NAPOLI SERALE)  

ART. 2 Per effetto della suddetta modifica, la situazione giuridica della docente CASTELLINO Giulia 
non è in situazione di soprannumerarietà;  

ART. 3 Per effetto della suddetta modifica, la docente CALDARELLA Mila viene individuata quale 
perdente posto, sulla base della Graduatoria interna dell’Istituto “Filadelfo Insolera” per la classe di 
concorso AB24. 

La pubblicazione sul sito istituzionale ha valore di notifica agli interessati. 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO X-AT SIRACUSA  

Angela Fontana 

 

 

 

 

− AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 

− ALLA PROF.SSA CALDARELLA MILA 

− ALLA PROF.SSA CASTELLINO GIULIA 

 − ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA DELLA PROVINCIA - LORO SEDI  

− ALLA DIREZIONE SCOLASTICA REGIONALE PER LA SICILIA - PALERMO  

− AL SITO WEB         


		2023-05-23T04:32:51+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-05-23T09:37:19+0200
	protocollo




